
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Воронежский федеральный аграрный научный центр им. В.В. Докучаева» 
(ФГБНУ «Воронежский ФАНЦ им. В.В. Докучаева»)

ПРИКАЗ
№3 от 16 февраля 2021 г.

Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 

ФГБНУ «Воронежский ФАНЦ им. В.В. Докучаева»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 

исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в ФГБНУ 
«Воронежский ФАНЦ им. В.В. Докучаева».

2. Назначить ответственным за организацию и функционирование 
антимонопольного комплаенса врио, заместителя директора по научной 
работе Рыбалкину Н.В.

3. Начальнику отдела кадров ознакомить сотрудников ФГБНУ 
«Воронежский ФАНЦ им. В.В. Докучаева» с данным приказом и 
Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора Центра В.В. Чайкин


